
 

 
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA 

SECRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS HUMANOS 
CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DO IDOSO 

 
RESOLUÇÃO Nº 001, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2010 

 
Institui o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho 
Nacional dos Direitos do Idoso para o ano de 2010 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DOS DIREITOS DO IDOSO – 

CNDI, no uso de suas competências regimentais, tendo em vista deliberação do Plenário do 
Conselho em sua 42ª Reunião Ordinária, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Nacional dos 

Direitos do Idoso – CNDI para o ano de 2010, com as seguintes datas: 

• 43ª Reunião Ordinária: 26 de fevereiro de 2010; 

• 44ª Reunião Ordinária: 30 de abril de 2010; 

• 45ª Reunião Ordinária: 17 de junho de 2010; 

• 46ª Reunião Ordinária: 27 de agosto de 2010; 

• 47ª Reunião Ordinária: 29 de outubro de 2010; 

• 48ª Reunião Ordinária: 10 de dezembro de 2010. 
  

PARÁGRAFO ÚNICO: As Comissões Permanentes do CNDI reunir-se-ão na 
véspera das Reuniões Ordinárias. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

JOSÉ LUIZ TELLES DE ALMEIDA 


